АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 сентября 2013 года  №  25

Об организации и проведении месячника по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов и посадке зеленых насаждений на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

В целях повышения уровня благоустройства и  санитарного состояния, обеспечения чистоты и порядка водоохранных зон, мест сбора бытовых отходов, лесопосадок, мест отдыха, детских городков на территории городского поселения Рощинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории городского поселения Рощинский с 09.09.2013г. по 31.10.2013г.  месячник по благоустройству и санитарному состоянию,  очистки от мусора и бытовых отходов, посадке зеленых насаждений.
2.Привлечь к участию в  проведении месячника по благоустройству территории жителей, индивидуальных предпринимателей, организации, учащихся школы.

3.Для проведения и организации месячника создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Вельмина О.В. – специалист 1 категории администрации городского поселения Рощинский;

Члены комиссии (по согласованию с руководителями организаций и командирами  войсковых частей п. Рощинский):

Зимич С.Ф.  – помощник командира в/ч 90600 по МТО;

Косарев А.С. – главный инженер ремонтно-эксплуатационного района №2;

Халдаров А.А. –  мастер ремонтно-строительной службы п. Рощинский;

Косов В.Н. – заместитель директора школы по АХЧ;

Максина Т.Н. – специалист 1 категории администрации городского поселения Рощинский;

ЕвдошенкоН.А.– председатель Собрания Представителей городского поселения Рощинский.

4.Вельминой О.В. разработать План мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарному  состоянию городского поселения Рощинский.

     5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского поселения Рощинский                                    Н.А.Баженов

                                                                                                                                                                    «Утверждаю»

                                                                                                                                                                        Глава городского поселения Рощинский

                                                                                                                                                                                                                     Н. А. Баженов

                                                                                                                                                                                                            « 3» сентября 2013г.
                                                                                                                 План

                                                         мероприятий по проведению месячника по благоустройству и очистке

                                                      территории городского поселения Рощинский от мусора и бытовых отходов
	№

п/п
	           Мероприятия по уборки территории поселения от твердых бытовых

                                       отходов и мусора
	   Мероприятия по благоустройству,                     озеленению  территории

	Затраты на проведение мероприя-тий,

тыс. руб.
	Количество человек, принявших участие в месячнике
	Исполни-тели

(организации)

	Всего, в том числе
	            Парки

детские городки
	лесной фонд

(лесопосадки)
	водоохранные зоны
	Наименование мероприятий

	Объем работ

	Кол-во

отходов,  т
	Площадь уборки,

    м2
	Кол-во

отходов, т
	Площадь уборки.

    м2
	Кол-во

отходов, т
	Площадь уборки,

    м2
	Кол-во

Отходов,              т
	Площадь уборки,

   м2

	1.
	2,5
	500
	-
	-
	-
	-
	2.5
	500
	Очистка от мусора озеро

« Госпитальное».
	Мешки для мусора,

перчатки
	500руб.
	50
	Жители поселка

	2.
	0.8
	200
	0.8
	200
	-
	-
	-
	-
	Очистка от мусора «Детский городок».
	Мешки для мусора,

перчатки
	1000руб.
	50
	Учащиеся школы

	3.
	2.5
	1400
	2.5
	1400
	-
	-
	-
	-
	Очистка от мусора  в «Сквере».

	500руб

	50
	Учащиеся
школы,
в/сл

	4.
	124
	7000
	124
	7000
	-
	-
	-
	-
	Очистка от мусора внутридомовой территории, газонов, детских площадок, школьной территории.
	Мешки для мусора,

перчатки
	2500руб.
	1500
	Жители поселка

Учащиеся
школы

	5.
	0,7
	700
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Очистка от мусора на Рощинском кладбище.
	Мешки

перчатки
	300руб.
	50
	В/сл

в/ч 90600

	6.
	1.5
	1500
	-
	-
	1.5
	1500
	-
	-
	Очистка от мусора прилегающей лесополосы к одноэтажным домам и общежитию №-5.
	 50 х 100 м в глубину лесополосы

	300
	Жители домов,

в/сл

в/ч 59292 и

в/ч 90600

	7.
	1.5
	1500
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Уборка прилегающей территории к киоскам, спорткомплексу, ГДО,

КБО, Военторгу, открытому рынку.
	мешки

	 50
	Сотруд-ники организа-ций , предпри-ниматели.

                              Специалист 1 категории администрации

                              городского поселения Рощинский                                                                 Вельмина О.В.